2025年２月14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 う る る

代 表 者 名 代表取締役社長 星  知 也

（コード番号：3979 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役Co-CFO 近 藤  浩 計

（TEL. 03-6221-3069）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）及び債権放棄に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年４月１日を効力発生日として、当社の連結子会社であ

るOurPhoto株式会社（以下、「OurPhoto」といいます。）および株式会社ブレインフィード（以下、「ブ

レインフィード」といいます。）を当社に吸収合併すること（以下、「本合併」といいます。）を決議

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、本合併の決議にあたり、当社がOurPhoto

に対して有する債権の一部を放棄することを併せて決議いたしました。

なお、本合併は当社の100％子会社を対象とする簡易合併・略式合併のため、開示事項・内容を一部省

略して開示しております。

記

１． 本合併の目的

親会社である当社による直接的な事業運営体制をとることで、当社グループの経営資源の有効活

用や組織運営の効率化を実現し、より一層の事業戦略の統一とシナジー効果を通じ、事業拡大や企

業価値の向上を目指すため、本合併を決定いたしました。

なお、本合併後も、OurPhotoにて運営している出張撮影マッチングサービス「OurPhoto」および

ブレインフィードにて運営している入札情報検索サービス「nSearch」は当社にて運営を継続してま

いります。

２． 本合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日 2025年２月14日

合併契約締結日 2025年２月14日

合併効力発生日 2025年４月１日（予定）

（注）本合併は、当社においては、会社法第796条第２項に定める簡易合併、OurPhotoおよび

ブレインフィードにおいては、会社法第784条第１項に定める略式合併に該当するため、

いずれも合併契約に関する株主総会決議による承認を得ることなく行うものです。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、OurPhotoおよびブレインフィードは解散いたし

ます。

なお、OurPhotoは債務超過となっておりますが、本合併に先立ち、当社がOurPhotoに対し

て有する債権の一部を放棄し、債務超過状態を解消した後に本合併を行う予定です。

（放棄する債権の内容）

債権の種類 長期貸付金、長期未収入金

債権の額 340,429千円（予定）

実施日  2025年３月31日（予定）

（注）債権放棄額のうち284,102千円は貸倒引当金として計上済みであり、個別決算として

は差分である56,327千円（予定）を特別損失として計上します。この特別損失は連結決

算において相殺消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

（３）合併に係る割当ての内容

   当社は、OurPhotoおよびブレインフィードの発行済株式の全部を所有しているため、本合

併に際して株式その他の金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

    該当事項はありません。

３． 本合併の当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 商号
株式会社うるる OurPhoto株式会社 株式会社ブレインフ

ィード

（２） 所在地 東京都中央区晴海三丁目12番１号ＫＤＸ晴海ビル９Ｆ

（３）
代表者の役職・氏

名

代表取締役社長

星 知也

代表取締役

田中 偉嗣

代表取締役

大向 邦英

（４） 事業内容

CGS事業、
BPO事業、
クラウドソーシング
事業

出張撮影マッチング
サービス「OurPhoto
（アワーフォト）」の
運営

入札情報検索サービ
ス「nSearch（エヌ・
サーチ）」の運営

（５） 資本金 1,037百万円 13百万円 ３百万円

（６） 設立年月日 2001年８月31日 2015年６月25日 2011年３月18日

（７） 発行済株式数 6,925,400株 845,988株 110株

（８） 決算期 ３月31日 ３月31日 ３月31日

（９）

大株主及び持株
比率
（2024年9月30日
現在）

星 知也
17.48％
㈱エアーズロック
9.54％
㈱UH partners 3
7.65％
光通信㈱
7.59％
㈱UH partners 2
7.59％

株式会社うるる
100％

株式会社うるる
100％

（10） 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2024年3月期（連結） 2024年3月期（単体） 2024年3月期（単体）

純資産 2,811,076千円 △284,102千円 31,411千円

総資産 6,051,359千円 80,998千円 59,399千円

１株当たり純資産 406.37円 △335.82円 285,558.21円

売上高 5,937,912千円 125,029千円 99,138千円

営業利益 1,324,296千円 △54,976千円 35,552千円

経常利益 1,289,005千円 △57,168千円 35,680千円

当期純利益 720,109千円 △57,348千円 29,168千円

１株当たり当期純利益 104.11円 △67.79円 265,167.50円

（注）持株比率は、自己株式を控除して計算しております。

４． 本合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金、決算期の変更はあ

りません。

５． 今後の見通し

本合併は当社と当社の100%子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

以上